
 

Il Prefetto della provincia di Treviso 
 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante la riforma 
dell'organizzazione del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

 
VISTO  il regolamento approvato con decreto del Presidente della Repubblica 3 

aprile 2006, n. 180, recante disposizioni in materia di Prefetture-Uffici 
territoriali del Governo, in attuazione dell'articolo 11 del decreto legislativo 
30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni; 

 
VISTO  il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139 e successive modificazioni ed 

integrazioni, recante disposizioni in materia di rapporto d'impiego del 
personale della carriera prefettizia; 

 
VISTI i decreti ministeriali in data 4 agosto 2005, 28 marzo 2007, 13 maggio 

2014, 2 luglio 2014, 9 febbraio 2018, con i quali si è provveduto alla 
individuazione e revisione dei posti di funzione da conferire ai viceprefetti 
e ai viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture - Uffici territoriali del 
Governo, ai sensi dell’art. 10 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 
139 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO il Decreto ministeriale 5 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti in 

data 19.11.2020, con il quale sono stati ulteriormente individuati i posti di 
funzione da conferire ai viceprefetti e ai viceprefetti aggiunti nell’ambito 
delle Prefetture, in relazione al mutato quadro di riferimento di cui al D.M. 
23 luglio 2020, registrato alla Corte dei Conti il 12.08.2020; 

 
VISTO  il decreto ministeriale in data 27 marzo 2006, come modificato ed 

integrato dal decreto ministeriale 28 marzo 2007, con il quale, ai sensi 
dell’art. 20 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, si è proceduto 
alla graduazione delle posizioni funzionali relative al personale 
appartenente alla carriera prefettizia;  

 
VISTO Il Decreto ministeriale in data 26 gennaio 2021, registrato alla Corte dei 

Conti il 12.02.2021, che ha ridefinito la graduazione delle predette 
posizioni funzionali;  

 
CONSIDERATO che il Viceprefetto Dr. Andrea CELSI, già titolare del posto di funzione 

di Capo di Gabinetto presso questa Prefettura, è stato trasferito ad altra 
sede a far data dal 5 agosto 2024; 

 
CONSIDERATO che per la copertura del suddetto posto di funzione è stata avviata la 

relativa procedura ricognitiva;  
 
 
 
 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
e
v
i
s
o
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
P
e
r
s
o
n
a
l
e
 
-
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
P
E
R
S
O
N
A
L
E
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
6
4
8
2
5
 
d
e
l
 
0
8
/
0
8
/
2
0
2
4



RILEVATO che in esito a tale procedura, con nota n. 63218 datata 1 agosto 2024, il 
Ministero dell’Interno ha disposto il trasferimento del Viceprefetto Dr. Gian 
Luca DA ROLD, dalla Prefettura – U.T.G. di Belluno a questa Sede a 
decorrere dall’8 agosto 2024, per esercitare le funzioni di Capo di 
Gabinetto;  

 
RITENUTO    pertanto, di procedere alla copertura del predetto posto di funzione; 
 
VISTI  i criteri di conferimento degli incarichi, concordati con le Organizzazioni 

Sindacali rappresentative della carriera prefettizia; 
 

DISPONE 
 

sono conferite al Viceprefetto Dr. Gian Luca DA ROLD le funzioni di Capo di Gabinetto 
della Prefettura – U.T.G. di Treviso. 
 Al predetto Viceprefetto è affidata la responsabilità delle attività descritte, per 
la funzione di Capo di Gabinetto, nella Tabella 2 O dell’allegato A al Decreto 
Ministeriale 5 novembre 2020. 
 L’incarico in questione, ai sensi dell’art. 11, comma 2 del Decreto Legislativo 
139/2000, avrà durata di anni cinque a decorrere dall’8 agosto 2024. 
 L’efficacia del presente provvedimento è comunque subordinata al positivo 
superamento del controllo preventivo di legittimità da parte della Corte dei Conti.  
 Per l’esercizio delle funzioni in parola, il predetto Viceprefetto si avvarrà del 
personale e delle risorse strumentali in atto assegnati all’Ufficio di Gabinetto. 
 Il capitolo di imputazione della spesa è il n. 2900 dello stato di previsione del 
Ministero dell’Interno. 
 Il presente provvedimento, completo di un profilo biografico del predetto 
funzionario, verrà inoltrato, per il controllo, alla locale Sezione Regionale della Corte dei 
Conti. 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il 
termine di 60 giorni decorrenti dalla data di notifica. 
 
 
Treviso, data del protocollo 
 
  

 

                                                                              IL PREFETTO  
                                                                                  (Sidoti) 
 
 

 
 

 


		2024-08-08T07:17:52+0000
	ANGELO SIDOTI




